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/Her 

Svar på§ 37-spørgsmål nr. 141 om ARCSAR 

Kære Justus Hansen 

Du har den 11. marts 2019 stillet Naalakkersuisut spørgsmål vedrørende Arctic Security 

and Emergency Preparedness Network (ARCSAR). 

Spørgsmålene er henvist til min besvarelse. 

1. Hvad er årsagen til, at der ikke er grønlandsk deltagelse i ARCSAR?

Til besvarelse af dette spørgsmål, er der indhentet bidrag fra Departementet for Natur, 

Miljø og Forskning: 

"Naalakkersuisut prioriterer Beredskabsområdet højt. Departementet for Natur, Miljø og 
Forskning deltager ikke aktivt i ARCSAR, fordi de emner der behandles i ARCSAR pri
mært vedrører Search and Rescue, som ikke er et hjemtaget område, og således ikke 
er en del af ressortområdet for beredskab. 
Departementet har et velfungerende samarbejde med Arktisk Kommando, som er den 
sektoransvarlige myndighed og henviser til Arktisk Kommandos bidrag til besvarelse af 
spørgsmålet nedenfor." 

Der er ydermere indhentet bidrag fra Arktisk Kommando til besvarelse af spørgsmålet: 

"Arktisk Kommando deltager ikke som partner i ARCSAR programmet. Arktisk Kom
mando fokuserer primært sit internationale samarbejde på SAR-området i Arktisk Råd 
arbejdsgruppen Emergency Prevention, Preparedness and Response (EPPR) og i Are
tic Coast Guard Forum (ACGF), der begge har deltagelse fra alle de arktiske stater. 

Forsvaret og Kongeriget er dog indirekte involveret i ARCSAR via EPPR, som deltager i 
projektet som associeret partner. Derudover deltager Arktisk Kommando i flere andre 
SAR-relaterede fora, herunder i AECO SAR konference i Island, som også indgår i 
ARCSAR programmet." 

Som svar på spørgsmålet skal jeg henholde mig til bemærkningerne fra Departementet for 
Natur, Miljø og Forskning samt fra Arktisk Kommando.

Jeg har ikke yderligere bemærkninger til spørgsmålet.
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2. Har Naalakkersuisut planer om at henvende sig til ARCSAR med henblik på at
deltage i samarbejdet?

Der henvises til ovenstående svar på spm. 1. 
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Med venlig hilsen 
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